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СТРАТЕГІЧНО ВАЖЛИВІ ОБ’ЄКТИ

22 ГРУДНЯ — ДЕНЬ ЕНЕРГЕТИКА

Шановні колеги, друзі, спілчани!
Наша атомна родина переживає чи не найважчий період

у своєму житті. В Україні ось уже скоро рік точиться повно-
масштабна війна. Російський агресор, не досягнувши сут-
тєвих успіхів на фронті, бомбардує наші мирні населені
пункти, цілячись, здебільшого, в об’єкти критичної інфрас-
труктури. Ворог хоче загнати українців у зиму без світла,
тепла і водопостачання. Він хоче, щоб у холоді й голоді наші
громадяни просили припинення бойових дій. Але рашист-
ський розрахунок на це не спрацьовує. Бо українці ще біль-
ше згуртовуються у своїй ненависті до огидного ворога.

Мужність, терпіння і доброчинність об’єднують сьогодні
усіх нас. І саме енергетики — це ті люди, які попри небезпеку
і ворожі обстріли цілодобово трудяться на своїх робочих міс-
цях. А наші атомники — ще й демонструють приклади геро-
їзму та незламності. Саме АЕС — ті об’єкти, які найперше
захоплював ворог, то наші Чорнобильська та Запорізька
атомні електростанції. Впевнений, незабаром і з ЗАЕС ра-
шисти тікатимуть, як і з ЧАЕС. Бо віримо у силу і міць наших
Збройних Сил, наших Захисників!

Ми ж — чесно виконуємо свою професійну роботу,
виробляючи електроенергію, даємо людям те світло і теп-

ло, які особливо потрібні зараз. А ще світлом і теплом
своїх сердець зігріваємо тих, хто поруч, тих, хто виборює
Перемогу на фронті. Ми допомагаємо усім, чим можемо!
Погляньте, як на усіх без винятку майданчиках атомно-
промислового комплексу, в організаціях та установах, в
усіх наших спілчанських організаціях активно відбуваєть-
ся збір коштів для Захисників. Як ідуть на фронт тисячі
вантажів з найнеобхіднішим. Тому ми вистоїмо! Ми пере-
можемо!

І хоч нині не до свят у нашій згорьованій Україні, я все ж
таки хочу привітати кожного з вас з Днем енергетика! Так,
зараз ми ще відзначаємо його 22 грудня, хоча лунають про-
позиції перенести цю дату, щоб не святкувати її в один день
з ворогом.

Та сьогодні я кажу кожному з вас щире спасибі за ваш
професіоналізм, мужність, гідність, благочинність. І бажаю
здоров’я вам та вашим найріднішим, вашим родинам. Щоб
усі дочекалися світлих, теплих та мирних днів, наповнених
нашою спільною енергією.

З Днем енергетика, дорогі мої колеги!
З глибокою повагою
Голова Атомпрофспілки Валерій МАТОВ

VII З’ЇЗД ОРГАНІЗАЦІЇ МОЛОДІ АТОМПРОФСПІЛКИ

Під час відкриття VII з’їз-
ду Організації молоді Атом-
профспілки до його учас-
ників з вітальним словом
звернувся Голова Атом-
профспілки Валерій Матов.
Він відзначив, що до прове-
дення найбільш важливих
для Атомпрофспілки заходів
у режимі онлайн змусила
критична ситуація в краї-
ні, спричинена російською
збройною агресією. Війна —
це негативні відбитки на
роботі галузі, її профспілко-
вих організацій, Атомпроф-
спілки в цілому, у тому числі її
молодіжної організації. «По-
при всі труднощі, — зазна-
чив Валерій Матов, — проф-
спілка продовжує свою
діяльність і проводить необ-
хідні заходи: підготовка і
проведення їх в режимі
онлайн відбуваються органі-
зовано, оперативно, корек-
тно, з прийняттям важливих
рішень. Цього тижня ми про-
вели загальну конференцію
первинних профспілкових
організацій, побачили рішу-
чість та готовність спілчан до
активних дій».

Голова Атомпрофспілки
зазначив, що «організація
молоді є і буде потужною
силою нашої профспілки».
Валерій Матов наголосив,
що сьогодні багато молодих
спілчан гідно стоїть на захис-
ті нашої країни. Він звернув-
ся до делегатів з’їзду хвили-
ною мовчання вшанувати
пам’ять тих, хто загинув, бо-
ронячи рідну землю.

На з’їзді було заслухано
звіт про роботу Організа-
ції молоді Атомпрофспілки.
Павло Олещук повідомив,
що підготовлено брошуру з
відповідною історичною до-
відкою про створення ОМ
(березень 1994 року), діяль-
ність організації від І з’їзду
Спілки молоді (25 квітня
2002 року) та за останні
п’ять років. За період з 24
лютого 2022 року, який не
увійшов до брошури, від-
звітувалися молодіжні пред-
ставники усіх атомних
електростанцій. У своїх пре-
зентаціях вони розповіли
про напрями діяльності, від-
значаючи, що робота проф-
спілковця нині розширилася
гуманітарними аспектами,
акцентується на благодійній
та волонтерській допомозі
військовим та постражда-
лим від війни. Що війна росії
проти України ще більше
згуртувала і об’єднала мо-
лодь: у такий нелегкий для
нашої країни час, період гір-
ких випробувань, є людя-
ність, взаємодопомога та
взаємопідтримка.

На з’їзді було прийнято
програму ОМ на період
2022-2027 років. Обрано го-
лову Організації молоді та
його заступників. Молодіж-
ною лідеркою, шляхом від-
критого голосування, було
обрано представницю най-
більшої атомної електро-
станції України. Христина
зазначила, що робота в Ор-
ганізації молоді стала сен-

сом її життя. І що «ніхто не
має права заважати нам
бути щасливими, впливати
на наше майбутнє та на гід-
ний соціально-економічний
захист. Ні політики, ні робо-
тодавці, ні країна агресор».

За пропозицією голови
Організації молоді були об-
рані її заступники. Сформо-
вано персональний склад
Центральної ради ОМ Атом-
профспілки. А ще двадцять
представників від Організа-
ції молоді було обрано деле-
гатами на З’їзд Атомпроф-
спілки. Особливо активних
відзначено грамотами і на-
городами ЦК Атомпроф-
спілки.

Новообрану голову ОМ
привітав заступник Голо-
ви Атомпрофспілки Павло
Прудніков. Він відзначив та-
кож вклад в роботу Орга-
нізації молоді Павла Оле-
щука, який найдовше — 10
років — очолював організа-
цію і під керівництвом якого
молодіжна організація дійс-
но розвивалася! «Насправді,
Організація молоді — це по-
тужна сила в Атомпроф-
спілці. Ви не майбутнє, ви —

наше сьогодення і перспек-
тива!»

Учасників з’їзду приві-
тала заступниця Міністра
молоді та спорту України з
питань цифрового розвит-
ку, цифрових трансформа-
цій і цифровізації Марина
Попатенко, з якою Атом-
профспілка в останні роки
тісно співпрацювала. Вона
зазначила: «Те, що роблять
люди вашої професії — це
неймовірно і надзвичайно
важливо. Те, що переживає
Україна, не переживала
жодна з країн, але ми єдині,
кожен на своєму місці, на
своєму фронті, це вражає і
надихає увесь світ, ми пе-
реможемо, у цьому немає
сумніву». Вона розповіла
про основні напрями ро-
боти міністерства під час
війни.

Прикінцеву частину за-
ходу присвятили вільному
спілкуванню, обміну вра-
женнями і побажаннями де-
легатів з’їзду і запрошених.
Було відзначено високий
рівень організації молодіж-
ного форуму.

Лілія СОКОЛОВА

Наше сьогодення і перспектива
10 грудня 2022 року відбувся VII з’їзд Організації

молоді Атомпрофспілки. Проходив він у режимі онлайн
з використанням платформи ZOOM під головуванням
очільника Організації молоді Атомпрофспілки Павла
Олещука. Для участі у роботі з’їзду було обрано 65
делегатів. За повідомленням голови Мандатної комісії
ОМ Атомпрофспілки Олександра Панченка, зареєстру-
валося 55 делегатів, що є достатнім для кворуму.

Рівненську АЕС відвідали коман-
дир Об’єднаних сил ЗСУ генерал-
лейтенант Сергій Наєв та керівник
ОУВ «Волинь» генерал-лейтенант
Володимир Кравченко.

Під час поїздки військові керівники
перевірили технічні засоби і стан обо-
роноздатності підрозділів з охорони
та оборони електростанції, а також
оглянули позиції та захисні споруди.
Вони детальніше дізналися про спе-
цифіку роботи стратегічного підпри-
ємства — побували в турбінному відді-

ленні, на блочному щиті управління
одного з енергоблоків РАЕС. 

Під час зустрічі з генеральним
директором підприємства Павлом
Ковтонюком та його заступниками
обговорено заходи щодо посилення
захисту та безпеки Рівненської АЕС в
умовах російської військової агресії та
узгоджено майбутній порядок дій у
разі загрози вторгнення з боку білору-
сі. Сергій Наєв та Володимир Крав-
ченко відзначили злагодженість дій
між керівництвом Рівненської АЕС і

військовими підрозділами та задо-
вільний стан охорони та оборони
електростанції.

Зважаючи на стратегічну важли-
вість об’єкта, керівництвом ЗСУ по-
силено захист та протиповітряну обо-
рону, передано необхідну додаткову
військову техніку, обговорено шляхи
взаємодії у разі порушень сталого фун-
кціонування Об’єднаної енергетичної
системи.

Віта НИШКАЛЮК
Фото Надії ТИМОФЄЄНКО

ЗСУ посилили захист та протиповітряну оборону РАЕС

На майданчиках Південноукраїнської, Рівненської та
Хмельницької АЕС відбулися конференції трудового
колективу ДП НАЕК «Енергоатом» та звітні профспілкові
конференції ППО Компанії. У них взяв участь Голова
Атомпрофспілки Валерій Матов.

НАГОРОДИ З НАГОДИ СВЯТА

За високий професіоналізм

На РАЕС делегати підрозділів заслухали доповідь
виконавчого директора з персоналу «Енергоатома» Олега
Бояринцева й голови профспілкового комітету Олексія
Лича, голови ППО РАЕС Івана Мельника та визнали, що
попри воєнний стан та складні умови роботи атомників,
положення колективного договору ДП НАЕК «Енергоатом»
2021-2022 років в цілому виконано. Очолювати профспіл-
ку Компанії на період дії воєнного стану продовжуватиме
Олексій Лич.

Олег Бояринцев презентував для 39 делегатів та запроше-
них працівників основні здобутки колективу Компанії. Зокрема
за 11 місяців поточного року усіма АЕС вироблено 57,6 млрд
кВт год електроенергії, що складає 55,1% від загальної частки
виробництва електроенергії в країні.

Як зазначив голова ППО «Енергоатома» Олексій Лич, у
поточному році профспілка перелаштувала свою роботу від-
повідно до першочергових потреб колективів підприємства,
кошти спрямовувалися на допомогу евакуйованим мам з
дітьми, працівникам ЗАЕС та ЗСУ. Із запланованих спортив-
них заходів провели лише декілька, переформатувавши їх у
благодійні. 

Атомники не залишаються осторонь і в питанні допомоги як
ЗСУ, так і мешканцям постраждалих районів. Нині 201 праців-
ник Рівненської АЕС боронить нашу державу. Усі трудові колек-
тиви підприємства стали на захист Батьківщини, допомагаючи
в той чи інший спосіб. Зараз у нас найкращі Збройні Сили
України, зміцненню яких сприяли й атомники.

У межах конференції 23 працівника Рівненської АЕС були
нагороджені відзнаками Міненерго та Компанії за добросовіс-
не виконання трудових обов’язків, високий професіоналізм,
сумлінну наполегливу працю, значний особистий внесок у роз-
виток і функціонування атомної енергетики України та з нагоди
Дня енергетика.

Дві конференції — трудового колективу ДП НАЕК
«Енергоатом» та звітна конференція її профспілкової орга-
нізації — відбулися на Хмельницькій АЕС. Делегати підсу-
мували виконання Колективного договору Компанії та
прийняли його на наступні два роки.

Під час візиту Голова Атомпрофспілки Валерій Матов, вико-
навчий директор з персоналу ДП НАЕК «Енергоатом» Олег
Бояринцев та голова первинної профспілкової організації
Компанії Олексій Лич нагородили працівників ХАЕС відзнаками
Міністерства енергетики та ДП НАЕК «Енергоатом», а також
профспілковими, напередодні 35-ї річниці введення в експлуа-
тацію ХАЕС-1 та Дня енергетика України.
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Профспілки відповідно до Конституції України є єдиними організаціями, яким делеговано право на захист прав та інтересів трудящих!

НАПЕРЕДОДНІ З’ЇЗДУ АТОМПРОФСПІЛКИ ЗАКОНОПРОЄКТ

Одноголосним рішенням
присутніх на конференції де-
легатів членами ЦК профспіл-
ки за квотою, яка встановлена
для загальної конференції
ППО, обрано голову ППО пра-
цівників апарату Міністерства
захисту довкілля та природних
ресурсів Наталію Кузьменко,
голову ППО Державного спе-
ціалізованого підприємства
«Об’єднання «Радон» Євгенія
Ігнатюка, голову ППО НПП
«Хотинський» Ірину Козачок,
голову ППО НПП «Північне
Поділля» Сергія Тимкевича,
завідувачку відділу колектив-
но-договірної та правової ро-
боти ЦК профспілки Олександ-
ру Кравчук, прес-секретаря
Атомпрофспілки Павла Оле-
щука (його також обрано чле-
ном Статутної комісії). Членом
Ревізійної комісії Атомпроф-
спілки обрано голову ППО
санаторію «Одеський» Тетяну
Віхель.

Делегатами на з’їзд обра-
но 19 осіб — голів ППО націо-
нальних природних парків та
голову Сирецького дендроло-
гічного парку, представників
ППО «Об’єднання «Радон», КП
УЖКХ, санаторію «Одеський»,

АТ КІЕП, а також представни-
цю ППО працівників ЦК проф-
спілки.

На посаду Голови Атом-
профспілки на загальній кон-
ференції одноголосно було
висунуто кандидатуру Валерія
Матова.

8 грудня в режимі онлайн відбулася загальна конферен-
ція ППО Атомпрофспілки. На порядку денному було розгля-
нуто низку питань: про вибори членів ЦК профспілки,
Статутної та Ревізійної комісій. Йшлося про вибори делега-
тів на VII з’їзд Атомпрофспілки та про кандидатуру на поса-
ду Голови Атомпрофспілки.

Загальна конференція ППО

У 2019 році до Атомпрофспілки
надійшов перший варіант проєкту
закону «Про безпеку праці та здо-
ров’я працівників», надісланий
профспілкам Міністерством соці-
альної політики України, розроб-
лений на заміну Закону України
«Про охорону праці», в якому авто-
ри намагалися врахувати вимоги
норм ЄЕС і міжнародних конвенцій
про впровадження заходів для
заохочення вдосконалень у сфері
безпеки та охорони здоров’я пра-
цівників під час роботи.

Представники Атомпрофспілки
активно включились у цю роботу, до
якої долучилися і всі п’ять технічних
інспекторів праці ЦК Атомпрофспілки. 

Але з часом активність держави у
просуванні законопроєкту знизилася.
Мабуть, це було пов’язано зі зміною
складу Кабміну.

У грудні 2020 року надійшов чер-
говий, значно змінений, проєкт за-
кону. Для розгляду вже нового варіан-
та проєкту закону у січні-лютому
2021 року відбувалися онлайн-наради
представників профспілок.

Службою охорони праці Атом-
профспілки було проаналізовано нові
пропозиції, ставлення до яких було
розглянуто на засіданні Президії
Атомпрофспілки 28.01.2021 року. 

Зазначалося, що законопроєкт
має декілька позитивних моментів,
які сприяють досягненню цілей і
зобов’язань України, визначених Уго-
дою про асоціацію між Україною та
Європейським Союзом щодо покра-
щення рівня забезпечення охорони
здоров’я та безпечних умов праці.

Водночас редакція законопроєкту
порівняно з чинними нормами Ко-
дексу законів про працю України та
Законом України «Про охорону праці»
значно звужує зміст та обсяг існуючих
прав працівників та профспілок, по-
збавляє важливих прав, що не відпо-
відає Конституції України (ст. 3, 22,
43 і 46) та порушує зміст преамбу-
ли «рамкової» Директиви Ради ЄС
№№89/391/ЄЕС.

Президія Центрального комітету
профспілки постановила:

1. Визнати цей законопроєкт та-
ким, що не може бути погоджений,
оскільки порушує права громадян та
не відповідає Конституції України, за
нормами якої права громадян гаран-
туються і не можуть бути скасовані, а
при прийнятті нових законів або вне-
сенні змін до чинних законів не допус-
кається звуження змісту та обсягу
існуючих прав і свобод громадян.

2. Направити Прем’єр-міністру
України відповідного листа з вислов-
люванням позиції Президії ЦК проф-
спілки та запропонувати внести зміни
до Закону України «Про охорону
праці», осучаснивши його відповідно
до вимог ЄЕС, або напрацювати за
участю профспілок інший законо-
проєкт, який би не порушував права
людей праці.

На виконання протокольного
рішення Президії ФПУ від 14.01.2021
року №П-31 Головою Атомпрофспілки
було подано кандидатуру представ-
ника Атомпрофспілки до складу робо-
чої групи з підготовки узагальнених
профспілкових пропозицій до проєкту
закону України «Про безпеку та здо-
ров’я працівників на роботі».

Атомпрофспілкою 01.02.2021 року
було направлено листа, із зауваження-
ми та пропозиціями фахівців профспіл-
ки, до ФПУ та звернення до Прем’єр-
міністра України Шмигаля Д.А.

У зверненні, зокрема, зазначало-
ся таке.

Проєкт документа позбавляє пра-
цівників та профспілки важливих
прав.

Не передбачено пільги та компен-
сації за важкі та шкідливі умови праці,
не встановлюється мінімальний обсяг
витрат роботодавця на забезпечення
безпеки та здоров’я працівників, від-
сутні економічні стимули покращення
стану безпеки праці, є перевантажен-
ня функціями, притаманними Кабі-
нету Міністрів України, державних
інспекторів праці позбавлено права
забороняти, зупиняти, припиняти, об-
межувати експлуатацію підприємств,
окремих виробництв, цехів тощо, які
створюють загрозу життю працівни-
ків, що сьогодні є в Законі України
«Про охорону праці».

Крім того, що дуже важливо, про-
глядається бажання авторів залишити
працівників сам на сам з роботодав-
цем, нібито вже не існує Закону Ук-
раїни «Про професійні спілки, їх права

та гарантії діяльності», який передба-
чає, що професійні спілки, їх об’єд-
нання здійснюють представництво і
захист трудових, соціально-економіч-
них прав та інтересів членів профспі-
лок у державних органах та органах
місцевого самоврядування, у відно-
синах з роботодавцями, а також з
іншими об’єднаннями громадян.

Розробники майже повністю від-
сторонили профспілки від захисту
прав працівників, за винятком деяких
пунктів стосовно консультацій.

Проєктом взагалі не передбачено
поняття громадського контролю за
виконанням власником законодав-
ства про працю та про безпеку праці,
за забезпеченням на підприємстві, в
установі, організації безпечних та
нешкідливих умов праці, виробничої
санітарії, правильним застосуванням
установлених умов оплати праці
(стаття 247 Кодексу законів про
працю в Україні). 

Підсумовуючи, у зверненні пові-
домлено, що Атомпрофспілка визнала
запропонований законопроєкт таким,
що не може бути погоджений, та
висловила побажання внести зміни до
Закону України «Про охорону праці»,
осучаснивши його відповідно до вимог
ЄС, або напрацювати за участю проф-
спілок та інших сторін соціального діа-
логу новий законопроєкт, який би не
порушував права працівників. 

Протягом  2021–2022 років пред-
ставники Атомпрофспілки постійно
спілкувалися з цього приводу з пра-
цівниками Департаменту охорони
праці ФПУ, виробляючи спільну пози-
цію. Тільки цьогоріч брали участь у
багатьох онлайн-нарадах:

— 01.02., 09.02., 15.02., 18.02.2022
року. Тема: «Узгодження спільних
позицій зі стороною роботодавців до
законопроєкту «Про безпеку та здо-
ров’я працівників»;

— 23.06.2022 року. Тема: «Обго-
ворення питання щодо подальших дій
профспілкової сторони у зв’язку з
офіційною відмовою сторони робото-
давців продовжувати тристоронні
консультації під час воєнного стану
щодо законопроєкту про БЗР».

У серпні 2022 року надійшов
черговий варіант законопроєкту в
редакції Мінекономіки України від
16.08.2022 року. Атомпрофспілкою
його було розглянуто та 23.08.2022
року  направлено пропозиції та заува-
ження до проєкту закону на 9 арку-
шах.

Вимушені констатувати, що за два
роки роботи над проєктом державна
сторона не йшла назустріч профспіл-
кам, які згідно із законодавством
представляють інтереси працівників,
та не врахувала у проєкті низку важли-
вих питань, які суттєво можуть впли-
нути на працівників та послабити їх
соціальний захист.

Протягом вересня — грудня взято
участь у декількох онлайн-нарадах з
обговорення законопроєкту.

За результатами проведених кон-
сультацій з Мінекономіки та Сто-
роною роботодавців 25.11., 30.11.,
01.12., 05.12.2022 року щодо проєкту
закону України «Про безпеку та здо-
ров’я працівників на роботі» завдяки
наполегливості профспілкової сторо-
ни під керівництвом працівників
Департаменту охорони праці ФПУ
частину важливих моментів вдалося
врахувати:

— Пункт 7 статті 1:
7) громадський контроль — діяль-

ність представників працівників, їх
організацій та об’єднань, предметом
якої є здійснення контролю за додер-
жанням законодавства у сфері безпе-
ки і здоров’я працівників на роботі з
метою запобігання професійним ризи-
кам та забезпечення належного рівня
захисту прав працівників у цій сфері;

— Пункт 28 статті 1:
28) представники працівників —

особи, обрані чи призначені відповід-
но до національного законодавства,
на яких покладено спеціальні функції
щодо представлення інтересів та за-
хисту прав працівників з питань їх без-
пеки та здоров’я на роботі, зокрема:

а) представники  професійних  спі-
лок з питань безпеки та охорони здо-
ров’я працівників – особи, призначені
чи обрані  професійними спілками, їх
організаціями та об’єднаннями;

— У частині 2 статті 4  
передбачено одним із принципів

державної  (національної) політики  у
сфері безпеки та здоров’я працівників
на роботі — розробку національних
програм у цій сфері відповідно до

законодавства, а також сприяння та
мотивацію роботодавців і працівників
у цій сфері;

— доповнення частиною  4 статті 4
такого змісту:

4. Нормативно-правовими актами
з безпеки та здоров’я працівників мо-
жуть встановлюватися мінімальні ви-
моги, правила, норми, регламенти, по-
ложення, стандарти, інструкції у сфері
безпеки та здоров’я працівників.

Розроблення, прийняття, скасу-
вання та внесення змін до норматив-
но-правових актів з безпеки та здо-
ров’я працівників відбувається з
обов’язковим залученням організацій
профспілок та роботодавців, їх об’єд-
нань на національному та галузево-
му рівні відповідно до законодавства
про колективні договори і угоди та
соціальний діалог.

Нормативно-правові акти з без-
пеки та здоров’я працівників перегля-
даються в міру впровадження до-
сягнень науки, техніки і технологій,
соціально-економічного розвитку і
повинні сприяти поліпшенню безпеч-
ного виконання робіт та підвищенню
рівня захисту життя і здоров’я праців-
ників на роботі;

— частину 5 статті 4 враховано в
редакції:

5. Для працівників, зайнятих на
роботах в умовах праці підвищеної
небезпеки та/або із шкідливим про-
фесійними факторами, законодавст-
вом, колективними договорами мо-
жуть встановлюватися гарантії, пільги
та компенсації, зокрема, але не
виключно, щодо безоплатного забез-
печення лікувально-профілактичним
харчуванням, водою, оплачуваних
перерв санітарно-оздоровчого при-
значення, скорочення тривалості ро-
бочого часу, додаткової оплачуваної
відпустки, пільгового пенсійного
забезпечення, оплати праці у підви-
щеному розмірі.

— внесено зміни до частини 5
статті 25 законопроєкту, а саме:

5. Обсяг витрат роботодавця на
безпеку та здоров’я працівників на
роботі визначається у колективно-
му договорі та має забезпечувати і
бути достатнім для виконання всіх
зобов’язань, визначених цим Зако-
ном, та завдань, пов’язаних із забез-
печенням безпеки та здоров’я праців-
ників на роботі, і нічим не може бути
обмежений;

— внесені зміни до редакції части-
ни 6 статті 17, а саме:

6. Забезпечення засобами колек-
тивного та індивідуального захисту
здійснюється за рахунок загальнови-
робничих витрат роботодавця. 

Обсяг таких витрат має відповіда-
ти потребі у таких засобах, а також
засобах виробничої санітарії та гігіє-
ни, зокрема мийних, знешкоджуваль-
них, дезінфікуючих та інших засобах
захисту,  визначеній роботодавцем з
урахуванням положень нормативно-
правових актів з безпеки та здоров’я
працівників на роботі, колективних
договорів та угод, і не може бути
обмежений;

— внесено зміни до частини 8
статті 23:

8. Для реалізації норм цієї статті, а
також визначення та впровадження
заходів щодо покращення умов праці,
вирішення спірних питань у сфері без-
пеки та здоров’я працівників на роботі
може утворюватися комісія з безпеки
та здоров’я працівників на роботі.

Слід зазначити, що розробником
законопроєкту «Про безпеку та здо-
ров’я працівників на роботі» — Мі-
ністерством економіки пропозиції та
зауваження профспілкової сторони
враховано мінімально. 

Протягом декількох років опрацю-
вання законопроєкту соціальний діалог
був практично відсутній, профспілкові
пропозиції та зауваження, надані  офі-
ційними листами та висловлені на різ-
номанітних нарадах, вебінарах, конфе-
ренціях, розробником законопроєкту
здебільшого проігноровані.

Проте результати, досягнуті за під-
сумками проведених тристоронніх кон-
сультацій між Мінекономіки та Сто-
ронами профспілок і роботодавців, є
однозначним кроком до приведення
законопроєкту «Про безпеку та здо-
ров’я працівників на роботі» у відповід-
ність до національного законодавства.

Робота триває… Побачимо, який
варіант буде переданий Міністерст-
вом економіки для розгляду на урядо-
вий комітет.

Відділ колективно-договірної та
правової роботи Атомпрофспілки

Про безпеку та здоров’я працівників на роботі

ДОПОМОГА ЗАХИСНИКАМ УКРАЇНИ

Південноукраїнський енергокомплекс продовжує
підтримувати наших воїнів, надаючи їм якісну захисну
амуніцію та сучасне обладнання.

Працівники ремонтно-будівельного цеху ПАЕС у рамках
акції «Допомога захисникам України» передали тепловізійні
приціли, ноутбуки, планшети, спальні мішки, принтер і гене-
ратор військовослужбовцям, які виконують бойові завдання
на Бахмутському напрямі. Загальна вартість допомоги —
понад 280 тис. грн.

Про благодійну ініціативу армійці дізналися від свого
побратима, який є мешканцем Южноукраїнська, до того ж
відомо, що його батько довгий час працював на ПАЕС.

Військові були зворушені та захоплені прапором з від-
битками дитячих долоньок, який їм вручили атомники. Зі
свого боку вони запевнили працівників, що з такою підтрим-
кою тилу ворогу ніколи не вдасться нас здолати.

Загалом від початку повномасштабного вторгнення
колектив ПАЕС надав допомогу 41 військовій частині.

Ворогу не вдасться нас здолати!



22 грудня 2022 року 3№22 (1121)

Існування профспілкового руху в Україні — це ознака рівня цивілізованості держави

АТОМНИЙ СПОРТ

ІСТОРІЯ ЦЕНТРАЛЬНОГО ФІЗКУЛЬТУРНО-СПОРТИВНОГОІСТОРІЯ ЦЕНТРАЛЬНОГО ФІЗКУЛЬТУРНО-СПОРТИВНОГО
КЛУБУ «АТОМ УКРАЇНИ» КЛУБУ «АТОМ УКРАЇНИ» 
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2022 рік
Цей рік особливий, юві-

лейний, в історії фізкультур-
ної організації атомників. У
липні спортивному клубу
«Атом України» виповнилося
тридцять років з дня його
заснування. 20 січня президія
Атомпрофспілки своєю пос-
тановою №П-23-6 ухвалила
рішення про відзначення цієї
дати та проведення ХХХ
Спартакіади колективів фіз-
культури у чорноморській
Затоці. Попереду спортсменів
чекали десятки цікавих, інтри-
гуючих міжнародних, всеук-
раїнських та галузевих зма-
гань.

Січень. Заслуженому тре-
неру України, тренеру-викла-
дачу з боротьби самбо та
дзюдо Нетішинської КДЮСШ
ППО Хмельницької АЕС Го-
рохову Г.В. присвоєно звання
«Почесний громадянин міста
Нетішина». За тридцять три
роки тренерської діяльності
Геннадій Васильович підготу-
вав 4 заслужених майстрів
спорту України, 7 майстрів
спорту України міжнародно-
го класу, 44 майстрів спор-
ту України. Його вихованці
здобули понад 80 медалей
різного ґатунку на кубках і
чемпіонатах світу та Європи,
Всесвітніх іграх з єдино-
борств.

Атомпрофспілка отри-
мала запрошення від бол-
гарських колег на участь у
традиційному Фестивалі ро-
бітничого спорту, який що-
річно, у червні, проводиться
у причорноморській Варні.
Вперше збірна Атомпроф-
спілки, укомплектована кра-
щими спортсменами, взяла
участь у Фестивалі 2011 року.

Юна вихованка КДЮСШ
Запорізької АЕС Олена Бар-
деу (тренер — Тілінін С.) ви-
борола золоту та бронзову
медалі на молодіжному чем-
піонаті Європи з боротьби
сумо, який відбувся в німець-
кому місті Бранденбурзі. 

Січень-лютий. Успішно
розпочали новий спортивний
сезон юні вихованці спортив-
ного клубу «Олімп» Півден-
ноукраїнської АЕС. З вагомим
здобутком — 14 медалей, по-
вернулися додому з Києва
плавці, де вони брали участь у
змаганнях Всеукраїнської Ліги
плавання.

У Харкові на Міжнарод-
ному турнірі «Меморіал
Жменько-2022» відзначилися
юні борці. Результат їхнього
виступу — золота, срібна та
дві бронзові нагороди. А трохи
пізніше южноукраїнські бор-
ці відзначились і на Міжна-
родному турнірі в Одесі. Тут
їхні здобутки — дві золоті,
три срібні та одна бронзова
нагорода, а ще путівка на
міжнародний дитячий турнір
до Естонії, яку виборов Де-
нис Середін. Удосконалюють
спортивну майстерність юна-
ки під керівництвом тренерів-
викладачів — Карая Бухтузі та
Чебанова Дениса. 

24 лютого. У цей день
росія перетнула межу людя-
ності й адекватності та здо-
рового глузду, розпочавши
повномасштабну війну з Ук-
раїною. Кожний з нас пережи-
вав особисте горе і горе усієї
країни. Але люди згуртували-
ся, знайшовши своє місце у
боротьбі з ворогом. Свій вне-
сок у загальну справу зробили
і працівники колективів фіз-
культури галузі — долучилися
до волонтерської роботи, зби-
рали гуманітарну допомогу,
проводили благодійні спор-
тивні турніри, виручені кошти
від яких йшли на допомогу
Воїнам Збройних Сил України.

30 квітня у Вараші про-
ведено благодійний онлайн-
забіг «Біжи заради Перемо-
ги». Пробігти, пройти будь-яку
дистанцію, або навіть прогу-
лятися містом та його околи-
цями міг кожен бажаючий.
Мінімальний внесок за участь

у заході — 200 гривень. Він був
одним із перших на підтримку
Збройних Сил України.

22 травня мініфутболь-
ний турнір, присвячений Дню
Героїв, відбувся у Вараші.
Переможцем стала команда
«Ізотоп», яка з рахунком 1:0
перемогла у фінальній зустрічі
своїх земляків із «Моноліту».
Зібрані 15 тисяч гривень бла-
годійного внеску пішли на
закупівлю авто для розвідни-
ків окремої механізованої
бригади ім. Князя Романа
Великого.

4 червня майже 90 тисяч
гривень на тепловізори для
військових було зібрано під
час благодійного велопробігу
Вараш — Біле озеро. Ініціато-
рами та організаторами захо-
ду стали Рівненська АЕС, її
первинна профспілкова орга-
нізація та організація молоді.
Велопробіг — це заїзд, який з
нагоди відкриття оздоровчо-
го центру на РОК «Біле озе-
ро» щорічно проводиться на
Рівненській АЕС. Цього разу
майже 300 учасників проїхали
25 кілометрів. На фініші усіх
чекала традиційна юшка від
організаторів та відпочинок на
території оздоровчого центру. 

12 червня до проведення
благодійних заходів приєдна-
лися і члени клубу рибалок-
аматорів Хмельницької АЕС,
які провели змагання, присвя-
чені професійному святу. Було
зібрано 23 тис. 500 гривень на
допомогу нашим військовим. 

18-19 червня юні плавці
КДЮСШ Рівненської АЕС у
польському місті Ополе взяли
участь у міжнародних змаган-
нях. Команда, до складу якої
входило п’ять спортсменів,
виборола 5 золотих, по 3 сріб-
ні та бронзові медалі, посівши
в командному заліку 13 місце
серед 38 колективів.

25 червня профспілко-
ва, зокрема і молодіжна, ор-
ганізації Рівненської АЕС  про-
вели традиційну велогонку
«100Вело-watt». Не було цьо-
го разу звичайних змагань,
переможців та призерів, але
кожного учасника чекала кру-
та пам’ятна медаль, а бла-
годійні внески пішли на прид-
бання тепловізорів та далеко-
мірів для Воїнів Збройних Сил
України.

1 липня з ініціативи актив-
ного громадського діяча, тре-
нера відділення плавання
КДЮСШ ВП ХАЕС Анатолія
Олійника в Нетішині з нагоди
Дня Конституції України було
проведено заплив, учасника-
ми якого стали вихованці
спортивної школи. 

17 липня 65100 гривень
було зібрано під час благодій-
ного турніру з мініфутболу
«Кубок ХАЕС-2022», в якому
взяли участь 8 колективів.
Переможцями стали команди
ЕРП, «Діди та правнуки»,
«Енергетик». Подякою у номі-
нації «Бойовий дух та жага до
перемоги» відзначена коман-
да «КДЮСШ-2005».

30 липня дві медалі вищо-
го ґатунку на чемпіонаті
Європи виборола вихованка
енергодарської КДЮСШ, за-
служений майстер спорту Ук-
раїни з веслування на каное
Людмила Бабак. Вихованка
тренера Снєжка С.С. продов-
жила свою неймовірно пере-
можну серію на чемпіонатах
Європи, яка розпочалася з
2017 року.

Цього разу шоста золота
медаль чемпіонки Європи да-
лася Людмилі найважче в її
спортивній кар’єрі — дві тре-
тини дистанції вона була в ролі
наздоганяючої. Втім, недарма
веслувальники світу називають
її королевою марафону. На
заключному відрізку дистанції
вона увімкнула таку швид-
кість, наче й не було позаду
п’ятнадцяти кілометрів важкої
дистанції. Потужний спурт — і
українка першою перетинає
лінію фінішу, переможно стис-
куючи догори кулачки.

6-7 серпня на Львівщині
відбувся благодійний турнір з

мініфутболу на підтримку
Збройних Сил України, одним
з учасників цих змагань стала
команда ветеранів Рівненскої
АЕС. До участі в турнірі були
залучені вісім команд — з
Львівщини, Тернопільщини,
Рівненщини та Волині. Тур-
нірний внесок у сім тисяч гри-
вень нашим хлопцям допо-
могла сплатити профспілкова
організація РАЕС (голова —
Мельник І.М.). За результата-
ми зустрічей ветерани з Ва-
раша вибороли третє місце, а
особисту нагороду — «Кра-
щий воротар турніру» отри-
мав Віталій Бедик.

13 серпня змагання з
крос-тріатлону пройшли на
РОК «Біле озеро». Турнір про-
водився вчетверте, а його
учасниками стали 79 спорт-
сменів Рівненської та Во-
линської областей, до яких
долучилися ще й колеги-
атомники з Нетішина. Серед
учасників і 12 жінок. Спорт-
смени спочатку долали 750
метрів водою, потім велогон-
ка 20 км і наостанок — біг 5 км
уздовж мальовничого Білого
озера. Переможцем цього
разу став найбільш досвідче-
ний атлет із Рівного Дмитро
Стецюк.

20 серпня на базі відпо-
чинку «Біле озеро» проведено
кубок з пляжного футболу на
призи голови ППО РАЕС. У
турнірі взяли участь шість
команд, кращою з яких став
«Ізотоп». На благодійному аук-
ціоні була розіграна футболка,
яку надав організаторам вихо-
ванець місцевої дитячої спор-
тивної школи, а нині — член
збірної команди України, учас-
ник чемпіонату світу з пляжно-
го футболу Андрій Пашко. Усі
стартові внески та призові
були передані учасниками
турніру на потреби Збройних
Сил України.

19 серпня на чемпіона-
ті Європи з легкої атлети-
ки вихованка КДЮСШ ППО
ХАЕС, учасниця трьох Олім-
пійських ігор Вікторія Ткачук
виборола срібну медаль в бігу
на 400 метрів з бар’єрами,
а ще успішно виступила на
кількох елітних міжнародних
змаганнях у Бірмінгемі, Бид-
гощі, Римі та інших містах
світу. Перший тренер знатної
спортсменки — засл. тренер
України Краснов О.Г.

29 серпня велокоман-
да спортсменів «РАЕС-team»
здійснила акцію «Енергодар
— це Україна» на підтримку
мешканців окупованого Енер-
годара та працівників Запо-
різької АЕС, які воюють у лавах
Збройних Сил України.

Благодійна акція відбула-
ся на площі перед Палацом
культури та передбачала вір-
туальне подолання 1200 км,
які сполучають усі діючі АЕС
України — від Рівненської до
Запорізької. Кожний охочий,
зробивши грошовий внесок,
мав можливість «проїхати» на
велотренажері довільну дис-
танцію по маршруту від Ва-
раша до Енергодара.

За час проведення акції
намет з велостанками відвіда-
ли 79 бажаючих, які разом
подолали 2303 км. Учасники
акції зібрали 38127 гривень,
які пішли на придбання квад-
рокоптерів для Воїнів Зброй-
них Сил України.

31 серпня члени Півден-
ноукраїнського клубу люби-
телів бігу «Пульс» (керівник —
А. Кислиця) приєдналися до
участі у Всеукраїнському бла-
годійному «Забігу у вишиван-
ках» та подолали цього дня
декілька кілометрів мальов-
ничими околицями міста та
берегом Південного Бугу.

24 серпня — паперові
ангелочки на Говерлі. У День
Незалежності група нетішин-
ців здійснила сходження на
найвищу вершину Українсь-
ких Карпат — Говерлу. Для
активних атомників, колишніх
працівників ХАЕС, їхніх дітей
та онуків долати шлях до вер-
шин двотисячників Карпат у

дні державних свят уже стало
традицією.

Організатор багатьох по-
дібних сходжень — Людмила
Малько. Колишня працівниця
ХАЕС і профспілкова активіс-
тка, яка нині перебуває на
заслуженому відпочинку, цьо-
го разу приготувала символіч-
ну акцію пам’яті за невинно
вбитими дітьми у цій кривавій
війні. На найвищій точці Ук-
раїни учасники походу вивіси-
ли на щогли розміщених на
Говерлі прапорів паперові
ангелочки. Їх кількість відпові-

дала кількості дітей, які без-
винно загинули від звірячих
дій рашистів. Разом з пред-
ставниками інших міст країни
нетішинці взяли участь у роз-
гортанні Державного Прапо-
ра розміром у кілька десят-
ків метрів та виконали Гімн
України.

3 вересня у Нетішині
проведена благодійна акція
«Atom Race-2022» на підтрим-
ку Збройних Сил України».
Загалом для військових було
зібрано понад 60 тисяч гри-
вень.

Сьогодні навіть далекі від
спорту люди із захопленням
говорять про феноменаль-
ний успіх чоловічої збірної
країни, яка на чемпіонаті світу
з волейболу увійшла до вісім-
ки кращих. В умовах війни з
росією кожний новий успіх
наших спортсменів піднімає
настрій, додає віри і неминуче
наближає до Великої Пере-
моги. Неможливо оминути
той факт, що кольори націо-
нальної збірної захищали три
гравці, які свої перші волей-
больні кроки зробили на спор-
тивних майданчиках україн-
ських АЕС. Капітан збірної
Олег Плотницький і його това-
риш по збірній Ілля Ковальов
свій шлях у великий волейбол
розпочинали у нетішинській
спортивній школі під керів-
ництвом талановитого дитя-
чого тренера, на жаль, нині
покійного, Мазурова В.В. А
для Віталія Щиткова сходин-
кою до волейболу світового
рівня став майданчик южноук-
раїнського спортивного клубу
«Олімп», першим його трене-
ром був батько, людина фана-
тично віддана улюбленому
виду спорту.

Символічним є й той факт,
що ДП НАЕК «Енергоатом»
забезпечує половину потреб
електроенергії жителям Ук-
раїни, а фахівці спортивного
клубу атомників підготували
50% основного складу Націо-
нальної збірної з волейболу.

10 вересня наша країна
відзначила професійне свято
сильних, спритних та мужніх
людей — День фізичної куль-
тури і спорту України. 

Напередодні свята Неті-
шинська міська рада приві-
тала спортсменів та трене-
рів    і вручила кращим із них
відзнаки. У номінації «Кра-
щий спортсмен» серед наго-
роджених — фехтувальник
Дмитро Колобаєв, призер
юнацького чемпіонату Украї-
ни, самбісти Ярослав Давид-
чук і Богдан Цисар — пере-
можці чемпіонатів світу та
Європи. У номінації «Кращий
тренер» був відзначений Ци-

сарук В.М. — тренер з фехту-
вання, а серед фахівців фізич-
ної культури і спорту — Тюпкін
Ю.В., Сафронова В.В., інст-
руктори-методисти СК «Енер-
гетик», Бабаєва Г.В., заступ-
ник директора КДЮСШ ППО
ХАЕС.

Кращою командою року
була визнана волейбольна
команда юнаків, яку тренує
Штундер С.І. Хлопці — призе-
ри чемпіонату Хмельницької
області та четверта команда
Всеукраїнської дитячої волей-
больної ліги.

У колективі ПАЕС відбув-
ся традиційний турнір, в яко-
му взяли участь вісім команд
підрозділів АЕС та сусіднього
селища Арбузинка. Перемо-
жець турніру — «Автолоко-
мотив», призери — команди
автогосподарства та ветера-
нів. Сума зібраних у цей день
благодійних коштів — 12 тис.
611 гривень, які були викорис-
тані на виготовлення мобіль-
них обігрівачів — «буржуйок»
для наших Воїнів. Активну
участь у проведенні турніру та
збору коштів взяли заступник
директора автогосподарства
Бурлака В., воротар збірної
команди АЕС Максимчук Д.
та голова організації молоді
Мітченко Є.

На Хмельницькій АЕС з іні-
ціативи членів організації мо-
лоді в цей день проведено від-
критий кубок з армспорту, в
ньому взяли участь атлети
Хмельницької, Львівської та
Рівненської областей. Вру-
чали нагороди переможцям
заступник генерального ди-
ректора АЕС Богдан Шми-
гельський та голова ППО
Михайло Гук, а кубки — почес-
ний гість турніру, дев’ятиразо-
вий чемпіон світу з армспорту
Олег Жок. Було зібрано 22
тисячі гривень на потреби
Воїнів Збройних Сил України.

На Рівненській АЕС з наго-
ди свята грошовими пре-
міями та подяками були від-
значені 29 спортсменів та 8
тренерів. Серед них перемож-
ці всеукраїнських змагань —
Є. Пишний, А. Нікітчук, В. Шу-
руберко, К. Валерко, трене-
ри-педагоги — С. Мартинюк,
В. Веселовський, О. Сав-
чук, Ю. Багрій, О. Кравченко,
Р. Шинкар, М. Луканіна, О. Пав-
лік. Були проведені святкові
турніри з мініфутболу, волей-
болу, які тривали й наступного
дня, коли Вараш відзначав ще
одне свято — День міста.

У Жовтих Водах у святкові
дні відбулися змагання зі
стрітліфтингу — силового ба-
гатоборства, легкої атлетики,
східних єдиноборств та уро-
чисте відкриття такої довгоо-
чікуваної у місті спортивної

споруди — футбольного май-
данчика зі штучним покрит-
тям. Святкові змагання об’єд-
нали всіх учасників заради
високої мети — допомоги
нашим Воїнам. 

24 вересня понад сто лю-
бителів велоспорту Нетіши-
на, Рівного, Хмельницька,
Вараша та Славути долали
кілометри доріг та бездоріжжя
рідного краю. Дивовижний
маршрут велорейду пролягав
мальовничими місцями дов-
кола технологічної водойми
АЕС, лісовими стежками і
дорогами Острожчини, пагор-
бами Ізяславщини, мальовни-
чими краєвидами озер і річки
Горинь, територією природ-
ного парку «Мале Полісся».
Фініш чекав велоспортсменів
у міському парку Нетішина.
Довго не забудуть учасники
змагань смачні топ-стопи з
фруктами, чаєм, водою та різ-
номанітною випічкою від кулі-
нарів цеху господарського
забезпечення атомної станції.
Стануть доброю згадкою для
учасників велопробігу і сучас-
на та креативна сувенірна
продукція, призи для пере-
можців та призерів змагань.

Ініціатором і організато-
ром цього цікавого спортив-
ного заходу стала молодіжна
організація на чолі зі своїм
лідером Євгеном Михальцем,
вона була підтримана проф-
спілковою організацією та
адміністрацією атомної стан-
ції. Під час благодійного захо-
ду було зібрано понад 120
тисяч гривень на підтримку
Збройних Сил України. 

Нині наше життя змінило-
ся. Сьогодні замало просто
працювати, просто займатися
спортом, просто жити. Бо ми
сьогодні працюємо, живемо,
бігаємо, плаваємо заради на-
шої Перемоги. 

Спортсмени, фізкультур-
ники, фізкультурні колективи
атомників активно долучили-
ся до волонтерської діяльнос-
ті та проведення благодійних
спортивних акцій зі збором
коштів на підтримку Зброй-
них Сил України, які відстою-
ють наше право на життя під
мирним небом. Віримо, що
кожний внесок, який роблять
спортсмени та небайдужі ук-
раїнці, наблизить нашу Пере-
могу, а зібрані кошти врятують
не одне життя наших Захис-
ників.

24 лютого скептики нам
говорили: у вас немає шансів
на Перемогу.

24 серпня ми сказали: з
Днем Незалежності, Україно.
Перемога буде за нами!

Слава Україні! Разом — до
Перемоги!

Микола МЕРКУШЕВ
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Відсутність інформації про зроблену профспілковою організацією справу — це відсутність самої справи!

ДЕНЬ СВЯТОГО МИКОЛАЯ

Добрими справами наповнюється світДобрими справами наповнюється світ
Святий Миколай завітав до вихован-

ців Нетішинського центру комплексної
реабілітації для осіб з інвалідністю
«Мрія». Так колектив транспортного цеху
та організація молоді підрозділу приві-
тали маленьких нетішинців.

Традиція вітати малюків у День Святого
Миколая існує давно. 16 років поспіль акти-

вісти транспортного цеху опікуються закла-
дом, який відвідують діти та особи з інвалід-
ністю.

Від Святого Миколая вихованці цент-
ру отримали солодкі подарунки, а ще
транспортники ХАЕС подарували кардіо-
тренажер-твістер, необхідний для реа-
білітації.

Подарунки діткам з «Мрії»

Одне з найрадісніших та найочікува-
ніших свят нашої малечі — День Святого
Миколая.

Цього року, як завжди, до вихован-
ців Центру соціально-психологічної реа-
білітації дітей міста Южноукраїнська
завітали представники первинної проф-
спілкової організації ВП ПАЕС та члени
організації молоді підприємства, щоб

привітати і подарувати малечі цікаві ігри
й солодощі. 

Вихованці закладу підготували для всіх
присутніх виставу-концерт, розповідали
вірші, співали чудові пісні і танцювали.

Такий теплий прийом справив неабияке
враження на гостей, для яких щасливі очі та
радісні усмішки — це найбільша нагорода від
діточок.

Найочікуваніше свято малечі

Напередодні Дня святого Миколая дошколята з
Енергодара, які разом з батьками зараз перебувають у
Запоріжжі, отримали подарунки до свята.

Малечу запросили в Центр допомоги евакуйованим
енергодарцям та вручили їм наплічники з приємними сюр-
призами. Створити дітям святковий настрій змогли завдяки
підтримці ГМ «Свої».

Наплічники з приємними
сюрпризами

Якраз перед приїздом благодій-
ників вимкнули світло у дитячому
будинку, але це не завадило нам вру-
чити подарунки і поспілкуватися, з
дітлахами. Вони дуже раділи зустрічі і
їхні очі світилися від щастя!

Дякуємо друзям з Литви, які
передали до Славутича чудові пода-
рунки діткам!

Більшість вихованців дитячого
будинку наразі тимчасово перебува-
ють за кордоном у зв’язку з воєнним
станом в Україні, і лише двоє з них у
Славутичі (це нові мешканці дитбу-
динку). У зв’язку з цим не проводила-
ся цьогоріч традиційна благодійна
акція «Подаруй дитині свято».

Час, коли здійснюються мрії та бажання!
Напередодні свята — Дня Святого Миколая, організація молоді

ППО ЧАЕС завітала до дитячого будинку у Славутичі з подарунками і
привітаннями, аби порадувати діток у цей важкий для нашої країни
час.

Напередодні Дня Святого Миколая на стадіоні РАЕС
«Ізотоп» відбувся благодійний забіг, організований Рів-
ненською АЕС, первинною профспілковою організацією і
організацією молоді ППО електростанції, ВП ГО «УкрЯТ» в
Рівненській області.

Щорічний захід цьогоріч мав на меті зібрати кошти на під-
тримку Збройних Сил України. Стати помічниками Святого
Миколая зібралися майже 200 бігунів, віком від 2 до 64 років.
Окрім внесків до благодійної скриньки було також організова-
но збір речей для відправки на передову: небайдужі варашани
та гості міста передавали зарядні пристрої, портативні паль-
ники і газові балони, теплі шкарпетки, зимові устілки, термобі-
лизну тощо.

Розпочався забіг з розігріву від тренера. На спільному
старті учасники заходу бігли зручну для них дистанцію: одне
коло 1,2 км або ж чотири кола — 4,8 км. Для найменших учас-
ників проведено дитячий забіг на 200-метрівці. Незмінно
долучилися до благодійного забігу і працівники Рівненської
АЕС разом зі своїми родинами, представники влади міста,
військові, освітяни, отримувачі послуг міського реабілітаційно-

го центру. Усі, хто брав участь у події, отримали жовто-блакит-
ні стрічки, а також могли зігрітися гарячими напоями, бульйо-
ном та солодощами у дружній атмосфері свята.

У підсумку захід дав змогу зібрати понад 55 тисяч гривень,
які стануть посильною допомогою на користь українських
захисників.

Зібрано кошти на підтримку ЗСУ


